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løst på de bestående forskningsinstitutioner. 
Der er behov for yderligere oplysninger, bå- 
de vedrørende opdrætsvirksomhedens for- 
hold til omgivelserne, udvikling af selve fi- 
sken og produktudvikling af den færdige 
fisk. Endelig må der forskes i opdræt af ar- 
ter, der ikke hidtil har været opdrættet med 
kommercielt sigte. Det indgår derfor i rege- 
ringens plan for det bioteknologiske hand- 
lingsprogram at søge disse opgaver oppriori- 
teret, idet man vil øge dynamikken ved at 
søge opgaverne løst i fællesskab mellem pri- 
vate og offentlige institutioner. Der må i den 
forbindelse ske en nærmere undersøgelse af 
mulighederne for at drive rentabelt skaldyrs- 
brug i Danmark. Der er tale om en dyrkning, 
der ikke kræver fodring, og som kan have en 
direkte rensende effekt på vandet. 

5. Det rekreative fiskeri 

Sideløbende med det erhvervsmæssige fi- 
skeri har en stor del af befolkningen glæde 
af det rekreative fiskeri. 

I en tid med voksende fritid søger mange 
et meningsfyldt indhold i denne. Interessen 
for og forståelsen af naturen bliver stadig 
mere væsentlig for hele befolkningen. Det er 
derfor naturligt, at fiskeriet som fritidsaktivi- 
tet tiltrækker stadig flere. 

Reguleringerne af erhvervsfiskeriet og den 
stigende opmærksomhed over for behovet for 
et skånsomt fiskeri har ført til, at der er fast- 
sat regler, så der for fritidsfiskere er rimelige 
muligheder for at fange fisk til eget forbrug. 
Samtidig skal aktiviteten ikke vanskeliggøre 
andre former for fiskeri eller være for hård i 
forhold til udsatte fiskearter. 

Ifølge saltvandsfiskeriloven modtager fi- 
skeriministeren rådgivning fra et udvalg be- 
stående af medlemmer fra de berørte organi- 
sationer, dels om den kommende lovgivning, 
dels om de fremtidige regler for redskabsan- 
vendelse for fritidsfiskere. Desuden skal ud- 
valget rådgive om anvendelse af de midler til 
fiskepleje, som er til rådighed. 

Det, der bør stræbes mod, er at finde en 
ordning, der i væsentlig grad styrker fiske- 
plejen og i højere grad end den hidtidige er 
egnet til at øge den gensidige respekt mellem 
fritids-, sports- og erhvervsfiskere. 

På baggrund af fiskebestandssituationen er 
det for at sikre fremtidens fiskeri nødvendigt 
at følge den meget positive indsats op, der 

ydes på privat initiativ med hensyn til udsæt- 
ninger. Der er brug for en gennemført og 
langsigtet strategi for fiskepleje og aktiv fi- 
skeophjælpning. 

Ifølge lov om saltvandsfiskeri er der afsat 
10 mill. kr. til fiskepleje for 1987. 

Den langsigtede politik, der lægges op til 
på fiskeplejeområdet, betyder, at man får 
mulighed for at øge indsatsen med hensyn til 
aktiv fiskepleje. Det gælder både forsknings- 
mæssigt og for de undersøgelser, der er nød- 
vendige for at sikre, at udsætningerne sker i 
balance med den øvrige fauna og på en må- 
de, der giver det størst mulige udbytte. 

Erhvervsfiskerne har samtidig besluttet at 
bidrage til udsætnings- og fiskeophjælpnings- 
formål gennem en åle- og laksefond, hvor 
der opkræves afgift i forhold til de landede 
mængder. 

I forbindelse med vedtagelsen af lov om 
saltvandsfiskeri var der flertal for at pålægge 
regeringen i folketingsåret 1986-87 at gen- 
nemføre en licens-/fisketegnsordning for sal- 
te og ferske vande, som på længere sigt frem- 
skaffer 25 mill. kr. årligt til ophjælpning, 
vedligeholdelse og forøgelse af fiskebestande- 
ne, samt til forbedring af fiskenes levesteder. 

Det tidligere nævnte udvalg arbejder med 
disse spørgmål. Når udvalget har afgivet sin 
rapport, vil der blive fremsat lovforslag. 

Den nuværende ordning for fritidsfiskere 
fungerer ikke tilfredsstillende, og opgørelsen 
over fritidsfiskere er mangelfuld. En fremti- 
dig ordning bør medføre, at fritidsfiskere kan 
anvende fangstduelige redskaber, uden at det 
leder til begrænsninger i erhvervsfiskeriet. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene: 

Spm. nr. S 196 

1) Til miljøministeren af: 

Hjortnæs (S): 

»Kan det forventes, at regeringen vil frem- 
sætte et forslag til lov om at reducere kunst- 
gødningsforbruget med 100.000 tons?« 

Skriftlig begrundelse 


